
6. AB, Př, 1.6.-7.6. 

Zdravím,  

 přichází poslední měsíc a na jeho začátku se podíváme na úplně poslední kapitolu celého 

šestého ročníku a to ochrana přírody. Protože se jedná o poměrně ucelené téma, nebudu ho dělit na 

2 samostatné kapitolky do dvou hodin, ale ponechám ho vcelku jako jednu větší kapitolu. Některé 

věci bohužel nejsou v učebnici, takže budete muset hledat i na internetu. Když by se něco 

nepodařilo najít nebo jste si nebyli jistí, pište. 

Kontakty: 

1) email jiri.svehla@zsvelesin.cz 

2) SkolaOnline 

3) Skype – chat nebo videochat (návod viz dříve) 

 

Téma: Ochrana přírody, zdroje 

 Učebnice (zejména str. 108-109) 

Agentura ochrany přírody:  http://www.ochranaprirody.cz/ 

Video ochrana přírody a krajiny: https://www.youtube.com/watch?v=xfyyblVP2GM 

a cokoliv dalšího, co si najdete 

Na co se zaměřit: 

- uvést alespoň 3 dobré důvody, proč je dobré chránit přírodu 

- ochrana přírody se děje hned na několika úrovních: 

 

1) Ochrana jednotlivých druhů 

- co je to ,,Červená kniha‘‘ 

- uveď příklad alespoň organismů, které spadají do kategorie. Vybírej hlavně tobě 

známé druhy. 

A) Vyhynulý (díky působení člověka) 

B) Ohrožený 

C) Málo dotčený 

- uveď 3 faktory (věci), které v současnosti ohrožují organismy 

 

2) Ochrana oblastí 

- co je to ,,národní park‘‘ a co je to ,,chráněná krajinná oblast‘‘, uveď 3 důvody, proč 

se na některých místech zřizuje NP/CHKO/rezervace, atp. 

- vyjmenuj české národní parky: 

- uveď 3 chráněné krajinné oblasti v Jižních Čechách: 

mailto:jiri.svehla@zsvelesin.cz
http://www.ochranaprirody.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=xfyyblVP2GM


3) Ochrana životního prostředí jako takového 

- lidé pro zlepšení kvality životního prostředí dělají různé věci a naopak se různé věci 

nedaří 

- uveď 3 věci, které bys ty osobně mohl dělat nebo děláš pro to, aby se životní 

prostředí zlepšilo: 

- uveď 3 věci, které nejsou ve Velešíně (místě tvého bydliště) z hlediska ochrany 

přírody ideální a daly by se zlepšit 

 

Nepovinné 

1) Symbolem ochrany přírody se ve světě stalo jedno známé zvíře. Které? Dále zjistěte, zda 

stále žije a kde a čím je unikátní. 

2) Najdi organizaci, které se zabývá ochranou přírody, krátce charakterizuj její činnost a 

a) pracuje zejména na českém území 

b) má mezinárodní charakter 

3) Na mapě světa vyznač následující známé rezervace a národní parky: 

Yellowstone, Serengeti, Krugerův národní park, Galapágy, Národní park Iguazú, Národní park 

Yosemite, Ayers rock (=Národní park Uluru), Národní park Grand Canyon, Národní park 

Sagarmatha 

 

Stále připomínám, že je potřeba odevzdat svou práci na bezobratlé v našem okolí. 

Vzhledem k vývoji situace ohledně otevírání škol je poslední možnost pátek 12.6, (ať už 

osobně nebo elektronicky). 

Svou práci můžete posílat do 7.6. Hezký den. Jiří Švehla. 


